
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
21245 Orden JUS/1115/2023, de 3 de octubre, por la que se aprueba la relación 

definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, por concurso, al Cuerpo de 
Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, convocado por Orden 
JUS/1288/2022, de 22 de diciembre.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las relaciones provisionales de 
personas admitidas y excluidas del proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, por el sistema de concurso de méritos, al Cuerpo de Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, aprobadas por Orden JUS/610/2023, de 7 de 
junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
servicio de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre, y en la citada orden de convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, por el sistema de 
concurso de méritos, al Cuerpo de Auxilio Judicial, y publicar en el anexo I las relaciones 
definitivas de personas excluidas del proceso, con indicación, en el anexo II, de las 
causas de exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en las páginas web de las Comunidades 
Autónomas que convoquen plazas y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Hacienda y Función Pública (www.administración.gob.es).

Tercero.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de personas admitidas a las pruebas 
selectivas, no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 
reúnan los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La 
acreditación y verificación de estos tendrá lugar para las personas aspirantes que superen el 
proceso selectivo, antes de su nombramiento como funcionarios/as, tal y como se indica en el 
artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional del Personal Funcionario al servicio de la Administración de Justicia, y en la base 
octava de la orden de convocatoria.

Cuarto.

Abrir plazo de veinte días hábiles para presentar la documentación acreditativa, 
únicamente de los méritos indicados en el epígrafe B del baremo contenido en el anexo II 
de la orden de convocatoria del proceso selectivo. El resto de los méritos, A, C y D, serán 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137565

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



aportados de oficio por la administración, pudiendo visualizarse en la relación provisional de 
méritos que publique el Tribunal calificador único.

Quinto.

Contra la presente orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente a la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

Madrid, 3 de octubre de 2023.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, Maria dels 
Àngels García Vidal.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137566

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo de Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, 
por el sistema de concurso de méritos (BOE de 27 de diciembre de 2022)

Relación definitiva de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2549** ABBAD FERRER, ISMAEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8461** ABDESELAN AHMED, BACHULI.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9861** ABELLAN ALCAZAR, BEATRIZ KATIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0275** ABOZA RODRIGUEZ, ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3657** ABREGO AMEZKETA, MARIA PALOMA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5643** ACERO VERA, SILVIA MARIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9547** AGUADO LOPEZ, MARIA DEL MAR.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, G.

***6842** AGUDO DIAZ, MARTA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7228** AGUILAR GARCIA, ALLAN SALOMON.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9163** AGUIRRE GONZALEZ, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9567** AHMED LIAZID, FARIDA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7382** ALBA MORENO, ANGEL DE.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9431** ALBA PARODI, GABRIELA BEATRIZ.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***9058** ALCAIDE GUTIERREZ, ELENA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0047** ALCAINA OLMEDO, ENCARNACION.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***1104** ALCANTARA RUBIO, ELENA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***3590** ALEGRE RINCON, MARIA DEL PILAR.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8486** ALMAZAN DE GRACIA, CAROLINA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***0705** ALMAZAN OTEO, MARIA JOSE.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***0270** ALVAREZ DIEGUEZ, MARTA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137567

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0106** ANGULO CADILLO, YESICA MAGNOLIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4766** ARAGON EGEA, MARIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0971** ARAÑA GIL, LOURDES.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***5772** AREVALO BALAGUER, NATALIA.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***1738** ARGÜELLES I SALVA, ISAAC. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***8188** ARIAS GOMEZ, MARIA LUISA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1800** ARQUERO GARCIA, AZUCENA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7816** ARTIGAS DE BENITO, MARIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***1969** ARTILES RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***4408** ARTIME DE LA TORRE, ISABEL MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1198** ASCANIO LORENZO, MAGNOLIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5942** BAENA FERNANDEZ, RAQUEL.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6465** BAÑON PERALTA, ERNESTO. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***4699** BARAJOLA GONZALEZ, ANA BELEN.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7888** BARBERO PEREZ, FERNANDO.   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***8049** BARREIRO LOPEZ, MARIA ELENA. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0144** BARROS GALIPIENZO, ANA.   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

***7539** BENITEZ MONTENEGRO, LETICIA SOLEDAD.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***3720** BERMUDEZ MARTOS, MARIA DOLORES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5030** BERRAL BAENA, ALFONSO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3812** BORREGUERO CALLE, AMALIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***6259** BOSCH DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7009** BUENDIA SANCHEZ, FERNANDO. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***3598** BURGOS GONZALEZ, JORGE JUAN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

****2274* BUTUC, MARIANA.   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: N.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137568

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***9720** CABANILLAS BLANCO, ROCIO.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6361** CABANILLAS DE LA CUEVA, LAURA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3414** CALDERON GARCIA, PILAR.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2295** CALERO AMORES, VALENTINA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9382** CAÑESTRO SANCHEZ, TAMARA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9501** CAÑETE LASHERAS, MARTA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0814** CAPITAN PRIETO, SONIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6110** CARAYOL SANCHEZ, MANUELA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5037** CARO SOSA, PEDRO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

****6255* CARRASCO, CLAUDIA LISSETTE. R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I, N.

***4526** CARRASCO CEREZO, FRANCISCO.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3562** CARUSO FERNANDEZ, MABEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: N.

***5669** CARVAJAL ALVES, SUSANA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7036** CASTAÑEDA ARAGON, MARIA DE LA PAZ.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0487** CASTILLO CHAMIZO, YOLANDA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***1098** CAVA GARCIA, PURIFICACION BELEN.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6121** CERDEIRAS GALVIN, MARIA DEL CARMEN.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6521** CERRATO TRINIDAD, ALICIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6541** CERVATTI DE ANDRADE, IVAN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***7310** CESAR NAVAS, ASUNCION.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1881** CHANCA RODRIGUEZ, ENEIDA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8932** CHAVES CRUZ, MARTA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0419** CHILLON GOMEZ, LAURA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6929** CHINCHILLA GARCIA, MARIA SALUD.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8339** COLLADO CAMPAÑA, CYNTHIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137569

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***7387** CONCEPCION GUTIERREZ, MARIA DE LA PAZ.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***3518** CORBALAN CARRION, MARIA JOSE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8789** CORPAS PEREZ, MARIA EUGENIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***6330** CORREA CAMPILLO, ALBA AZAHAR.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2168** CORREA RAMOS, VICTOR ECHEDEY.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6022** CORTES MARTINEZ, CRISTINA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3028** CORTIADA MESTRE, MIREIA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3986** CRESPO AZORIN BEUT, RAFAEL ALFONSO. R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***1634** DIAZ GARCIA, MARIA DEL MAR.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***7146** DIAZ ROPERO MARTINEZ, JESUS ANGEL.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6294** DOCTOR RODRIGUEZ MADRIDEJOS, MARIA DEL CARMEN.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6569** DOCTOR RODRIGUEZ MADRIDEJOS, NOELIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7331** DOMINGO ESPIAGO, CRISTINA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7117** DOMINGUEZ SANCHEZ, XIOMARA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7121** DONA DELGADO, LILIANA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0873** DORGE TARIN, SARA MARIA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6873** DURAN PEDRERA, CRISTINA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8518** DURAN RODRIGUEZ, MARIA DE GRACIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***9179** ELVIRA VALLEJO, ANDRES.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3402** ESPIN FERNANDEZ, MARIA JOSEFA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1837** ESPINOSA RUIZ, ALEXANDRA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3207** ESSEBAAI BOUDRIBILA, MOUNIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6805** ESTEBAN PERALES, LAURA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***7139** ESTEVEZ GARCIA, GLORIA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9990** ESTEVEZ PALMA, ALVARO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137570

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2150** FELGUERA ESCRIBANO, LUZ MARIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1915** FERNANDEZ AREAL, MARIA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5021** FERNANDEZ CARRERA, ANTONIO JESUS.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6252** FERNANDEZ GARCIA, ALICIA.   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***4014** FERNANDEZ LORENZO, ANGEL.   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***4412** FERNANDEZ MARTINEZ, ANA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***7746** FERNANDEZ MENDEZ, GEMA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***4947** FERNANDEZ MOLA, IGNACIO.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9613** FERNANDEZ MONTES, ALBA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6035** FERNANDEZ RODRIGUEZ, MONSERRAT. D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***3538** FERNANDEZ SANCHEZ, MARTA.   ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F, I.

***8711** FERRANDIZ MOLTO, ROSA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F, I.

***9847** FIAÑO LOPEZ, MARIA DEL PILAR.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2421** FIGUERAS FLORES, MONICA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6283** FRANTCHOUK OGINTSEVA, MARIA BORISSOVNA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***1508** FREIHA EL HELOU, MICHELINE.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8287** FROMAN MARTI, DAVID.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***7787** GALAN CASTRO, MARIA NIEVES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***4790** GALAN DE LA FUENTE, LUIS MARIA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0921** GALARTZA LARRAIOTZ, JONE. D  NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, G.

***0801** GALLARDO ALCOHOLADO, LORENZO DAVID.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4773** GALLEGO CUENCA, JOSE ANTONIO.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***4139** GALVEZ BLANCO, ALFONSO.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0441** GARCIA BELLO, MOISES DEL CRISTO.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***3890** GARCIA CERRO, SERGIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137571

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***4778** GARCIA FERRERA, MARCO JOSUE.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***7598** GARCIA GARCIA, MARIA PILAR. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0642** GARCIA GARCIA, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, J.

***6266** GARCIA GIL, MARIA ISABEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***9916** GARCIA GONZALEZ, MONICA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8460** GARCIA HERNANDEZ, DAVID.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***3038** GARCIA MARTIN PIÑAS, GEMA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4945** GARCIA MARTINEZ, ANTONIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***3283** GARCIA MEDINA, PRISCILA.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, I.

***1025** GARCIA MOLINA, VIRGINIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0563** GARCIA SAN ROQUE, MARIA YURENA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2637** GARCIA SANCHEZ, MANUEL.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***7956** GARCIA SANTANA, MARIA CONCEPCION.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***1724** GARCIA SOSA, YURENA DEL PINO.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9481** GARROTE GOMEZ, ISABEL. D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***0178** GIL CABRERA, MIGUEL ANGEL.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***7936** GOMEZ AMPUDIA, ESTELA.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F, I.

***1031** GOMEZ CORDOBA, RUBEN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***0856** GOMEZ CORREA, DOLORES MARIA.   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***3492** GOMEZ FERREIRA, MARIA JOSE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1281** GOMEZ GARVIN, EVANGELINA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0372** GOMEZ MARTINEZ, CARLOS JAVIER.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5315** GOMEZ PESO, PABLO.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***2432** GOMEZ RODRIGUEZ, JESUS.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***4627** GONZALEZ ALONSO, ROCIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137572

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2878** GONZALEZ BARRIO, NURIA DEL CARMEN.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4713** GONZALEZ BELLO, MARIA LUISA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***2451** GONZALEZ FERNANDEZ, ADRIANA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***8901** GONZALEZ GARCIA, MARTA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***4591** GONZALEZ LAHM, SUSANA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6258** GONZALEZ LLORENTE, VICTOR.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***0174** GONZALEZ MORAN, SANDRA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1132** GONZALEZ ORTIZ, JOAQUIN. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5361** GONZALEZ POBES, DANIEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0993** GONZALEZ RAMIREZ, MINERVA DE JESUS.   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: E, F.

***7685** GONZALEZ RAMON, JOSEFA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1563** GONZALEZ RODRIGUEZ, BLANCA MARIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6051** GONZALEZ TORRES, ISABEL.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8604** GONZALEZ VARELA, PATRICIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9115** GRACIA MESEGUER, ESTHER.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***6788** GRANDE LORENTE, FELIX VICENTE.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2707** GREGORI VILLANUEVA, JESUS.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6558** GREGORIO DOMINGUEZ, ISABEL DE.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6067** GUERRER SORIANO, RAUL. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***7784** GUERRERO ALBARRAL, MATIAS ESTEBAN.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9120** GUIJARRO RAMOS, LARA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1238** GUINDEL AMOR, JOSE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2718** GUTIERREZ FUENTES, MARIA DEL CARMEN.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4061** GUTIERREZ GUERRA, LIDIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1487** GUTIERREZ NIETO, MARINA.   ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137573

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

****1631* HAFEEZ, AMUDALAT OLAMIDE.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I, N.

***1353** HARO JAVEGA, PATRICIA. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5074** HERCE LOPEZ, JUAN DIEGO.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0289** HERNANDEZ EVORA, EMMA CARINA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***3626** HERNANDEZ GOMEZ, VERONICA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1040** HERNANDEZ PALENCIA, EVA MARIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***3112** HERNANDEZ RODRIGUEZ, VALENTINA REYES.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***3530** HERRANZ VICTORIA, FLORA MARIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7655** HERRERA JIMENEZ, DOLORES JESUS.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***7395** HERVAS MORENO, DAVID.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9752** HIGUERAS RAMIREZ, FRANCISCO JAVIER.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2136** IGLESIAS HERRERA, SANDRA LUCIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3989** INFANTE GOMEZ, ISABEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: L.

***9876** ITURRALDE CAMPOS, MONTSERRAT.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2178** JAEN FIGUEROA, IRENE MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0702** JEREZ DEL HIERRO, RAQUEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***2694** JESUS DOS SANTOS, CLEONICE DE. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8774** JIMENEZ ANGRESOLA, REBECA. D-R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***6217** JIMENEZ GARCIA, MARIA DE LAS MERCEDES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0512** JURADO NUÑEZ, JESSICA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7449** JUSTEL TEJEDO, ELENA MARIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2135** KAMIRUAGA LARRAZABAL, IZASKUN.   ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***9671** LAGARES FERNANDEZ, FCO JAVIER.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0490** LAMA CORONADO, MERCEDES.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0824** LAMELA GARCIA, MARIA NIEVES.   MADRID. MADRID. EXCL.: L.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137574

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***1765** LARA MARTIN, MARTA ISABEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7063** LATORRE ANTON, ROSA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***5466** LAX RUIZ, ANGELA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9795** LEAL MARTINEZ, JAVIER.   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: E, I.

***7834** LEON PICAZO, FELIX.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***5094** LIARTE CALVO, MARIA MARTA.   ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F.

***9404** LINERO QUESADA, MARIA ISABEL.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, I.

***1360** LLORENTE RAMOS, MARIA DEL PILAR.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***4587** LOPEZ BARAHONA, MARIA DEL CARMEN.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8507** LOPEZ CHAVERO, GUADALUPE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***2812** LOPEZ FERNANDEZ, FRANCISCA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9176** LOPEZ GARCIA, CAROLINA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0493** LOPEZ GARCIA, MARIA DOLORES.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0517** LOPEZ GRANADO, FELICITAS. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8987** LOPEZ MARIAS, JUAN EDUARDO. D-R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2178** LOPEZ MATOS, MARIA ANGELES.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0664** LOPEZ PERDIGUER, ROCIO. R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F, I.

***3231** LOPEZ PRIETO, ANGELA. D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***4613** LOPEZ RACERO, MARCOS.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1417** LOPEZ RAMON, FERNANDO.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***1353** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA TRINIDAD.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1509** LOPEZ-PARRA MARTINEZ, EDUARDO.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***7936** LOPEZ-REINA GONZALEZ, JOSE MARIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1735** LUENGO TROITIÑO, LETICIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3480** LUIZ RONDA, ALBA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137575

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8787** LUJAN MARCA, ELENA MILAGROSA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9521** LUQUE CABEZUDO, MIRIAM. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4870** MACHIN HERNANDEZ, MARIA LUISA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***1023** MACIAS GAMON, MARIA SOLEDAD.   ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: L.

***8682** MADRIGAL FERNANDEZ, AURELIO JOSE.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***3362** MANCERA JIMENEZ, BENJAMIN.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***3045** MANRAS CARMONA, MARIA DOLORES.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***0726** MAÑAS CUENCA, ANA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***4046** MAÑES GONZALEZ, JOSE ESTEBAN.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9052** MARCER OLLE, MARIA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***0126** MARCOS GARCIA, MARIA BEGOÑA.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***2977** MARIN ARAGON, ROCIO ISABEL.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9525** MARIN PARDO, ESTEFANIA. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9698** MARTIN DEL CASTILLO, LUCIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6606** MARTIN MARQUEZ, PATRICIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5010** MARTIN MONGE, ROSARIO MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6127** MARTIN PEREZ, MARIA ROSA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***6569** MARTIN RAMOS, ROSA ELDA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6166** MARTINEZ GALLEGO, NURIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3409** MARTINEZ PEREZ, VERONICA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1020** MARTINEZ RODRIGUEZ, FUENSANTA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0042** MARTINEZ TORDERA, ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***7971** MARTINEZ VAQUERO, ESTRELLA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4616** MATA VELASCO, VIRGINIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7988** MATEOS PECES, GUILLERMO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137576

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***9277** MAYAYO BERGES, MARIA JESUS.   ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F.

***5714** MEDEROS FERNANDEZ, JAVIER.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***1813** MEDINA FERNANDEZ, MARIA CARMEN. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9802** MEDRAN CABRERA, FRANCISCA ROSARIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9927** MELERO GARCIA, AROA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***5718** MELO RODRIGUEZ, ELENA DE.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2336** MELUS JULVE, GERMAN.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9990** MENA MARTIN, LORENA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3427** MENA RODRIGUEZ, MARIA BELEN.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***7861** MENDONCA DA SILVA, POLLYANA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4497** MERINO FERNANDEZ, MARTA.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***0936** MESA MORALES, ISABEL.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2069** MIER DIEZ, MARIA DEL PILAR. D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***6218** MILLAN RODRIGUEZ, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3417** MINGUILLON TERRADO, MARIA PILAR.   ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F, I.

***5402** MIRA ERADES, MARIA REYES.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***2512** MIRO RUBERT, AROA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2223** MOLINA MARTINEZ, CARLA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***8602** MOLINA TOLEDO, SUSANA ANGUSTIAS.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2365** MONGE JAEN, CLAUDIA.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***8920** MONTEJO GARCIA, VANESA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9764** MONTERO CASTRO, ESTHER MARIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***7599** MONTES MORENO, JOSE RODOLFO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0487** MONTESDEOCA SANTANA, JUANA PILAR.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2065** MONTILLA MARTIN, MARIA DE LA O.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137577

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8979** MONTORO CARRION, MARIA ANGELES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8954** MORALES MARTINEZ, ENCARNACION AZUCENA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5991** MORALES RIOS, ESTEFANIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6584** MORENO COSTELA, ELISA TERESA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0756** MORENO MIGUEZ, MARIA TERESA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5897** MORENTE ZARZA, MACARENA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***1258** MOTOS MORCILLO, JESICA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***6670** MOYA MOLINA, MARIA JOSE DE.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0404** MUÑOZ ALAMINOS, JOSE ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***0992** MUÑOZ BALBASTRE, EMILIA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***2988** MUÑOZ DE DIOS, ALMUDENA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2142** MUÑOZ GARCIA, RAFAEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***5216** MUÑOZ RANDO, NOEMI.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5742** MUÑOZ REVERTER, GEMA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3673** MUÑOZ SIERRA, MANUEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6026** MUÑOZ TORRES, MARIA DEL CARMEN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3770** MURIEL CAMPANO, MARIA RAQUEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9134** MURILLO VELASCO, JESICA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3892** NAVARRETE ZAMPAÑA, MARIA DE LOS MILAGROS.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9514** NAVARRO CABRERA, ELENA MARIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7512** NAVARRO OJEDA, RAFAELA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***8476** NIEVA FERNANDEZ, ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7500** OLID ESTRADA, ELISA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4600** OLIVARES DEL OLMO, GLORIA ENCARNACION.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137578

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0680** OLLERO FERNANDEZ, CRISTINA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4822** OLMEDO LIGERO, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3920** ORGANERO DIAZ MAROTO, ANA RITA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7686** ORTEGA PEREZ, MARIA DEL CARMEN.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6421** ORTIZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***0158** PACHECO BERNA, LIDIA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3356** PARDO BUENDIA, JOSE MANUEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2994** PARTIDO SANTOS, MARIA TANIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6188** PASCUAL BENITO, ANALIA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4303** PASCUAL CHACON, MIREIA. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9136** PAZ ROMERO, RICARDO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***9941** PENALVA MIRETE, MANUEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8767** PERALTA LUQUE, MARIA VANESA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7710** PEREIRA BLANCO, PEDRO LUIS.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***4673** PEREIRO NOYA, FRANCISCO JAVIER.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0939** PEREZ ALCARAZ, NOEMI.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***6930** PEREZ ARQUEROS, ESTEFANIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***7230** PEREZ GOLMAR, ALEJANDRO.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***1290** PEREZ GUTIERREZ, FIDELA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: L.

***5529** PEREZ MURCIA, IRENE.   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***7723** PEREZ SANCHEZ, LAURA.   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, I.

***9395** PEREZ VERGARA, MARIA EUGENIA. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3610** PERIS IGLESIAS, ADRIANA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***2520** PICO DEL CAZ, MARIA DEL MAR.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4154** PIÑEIRO VIDAL, MARTA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137579

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

****5179* PLATA, MAGDALENA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: N.

***3883** PORTAS GONZALEZ, MARIA NIEVES.   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, G.

***5799** POUS MARTIN, ELIZABETH. D-R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***8645** PUEBLAS VAZQUEZ, MARINA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5653** QUERO MARTIN, LETICIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***4972** QUEROL AUNION, SERGIO.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7218** QUINTERO TORO, MARIA FERNANDA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4720** RAHAL MOHAMED, NASERA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7631** RAMIREZ LOZANO, LIDIA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3806** RAMIREZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7401** RAMOS CARDENES, MARIA YOLANDA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***3732** RAMOS MELIAN, SEBASTIANA FRANCISCA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***8376** REBOLLO RABASCO, DESIREE.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6583** REMEZAL ESCRIBANO, ANA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3530** REY DIAZ, LOURDES DEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5808** REYNALS SALAS, MONTSERRAT.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1916** RIBERA MITJANS, EDUARD.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***8339** RICO LOPEZ, ANA ISABEL.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6988** RIPOLL HUGUET, MARIA JUANA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: L.

***5819** RIVERA GONZALEZ, ANGUSTIAS.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***5078** RIVERA TORRES, ADRIAN.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***9640** ROCAMORA HERNANDEZ, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1071** RODRIGUEZ BUENO, NURIA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6503** RODRIGUEZ CAMARGO, JESICA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3378** RODRIGUEZ CAMPO, MARIA ANGELES.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137580

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***3140** RODRIGUEZ DE LA CRUZ, NAZARET DEL CARMEN.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9490** RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA COVADONGA.   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***9015** RODRIGUEZ FERNANDEZ, NOEMI MARTA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***1142** RODRIGUEZ GUILLEN, ENCARNACION MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1393** RODRIGUEZ HIJAS, PILAR.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5981** RODRIGUEZ MARTIN, MARIA NIEVES.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3483** RODRIGUEZ MORALES, YARELI DEL PILAR.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5030** RODRIGUEZ MUIÑA, MARIA JOSE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4459** RODRIGUEZ REVIDEGO, NOELIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9708** RODRIGUEZ-PIÑERO RICO, INMACULADA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***1074** ROIG ANTO, JOSEP RAMON. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***8720** ROMAN SANCHEZ, SILVIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8203** ROMERO CABALLERO, EUGENIO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9878** ROMERO SANCHEZ, LUISA MARIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8438** ROSANO REAL, JUAN IGNACIO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9026** RUBIO NAVARRO, RICARDO JOSE.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9317** RUIZ CABALLERO, MARIA CONCEPCION.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7180** RUIZ CASAS, JAVIER.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F, I.

***3844** RUIZ DE CASTRO FLORES, CELSO.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***0011** RUIZ GALINDO, MANUEL. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9666** RUIZ JIMENEZ, INMACULADA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8575** RUIZ OTERO, TRINIDAD ANGELES.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9556** RUIZ RAMIREZ, SONSOLES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7334** RUIZ SERRANO, MARIO. R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9106** SABATER MIRALLES, CRISTINA. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137581

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0148** SAEZ ROMERO, MIRIAM.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8885** SALIDO ARAQUE, ANA BELEN.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4387** SALMERON PORCEL, JOSE DAMIAN.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***6258** SALVADOR RAMON, LORENA. R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***8597** SANCHEZ COZAR, MIGUEL ANGEL. D-R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2868** SANCHEZ CRUZ, MARIA TERESA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***2916** SANCHEZ FEREZ, ANA BELEN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F, I.

***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7579** SANCHEZ GARCIA, MARIA BELEN.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6610** SANCHEZ GUDIEL, MIGUEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8157** SANCHEZ HERNANDEZ, NURIA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1205** SANCHEZ IGLESIAS, MARIA DEL PILAR.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7822** SANCHEZ LEON, GIOVANNI JOSE.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***9257** SANCHEZ MORENO, MARIA AMOR.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9238** SANCHEZ MUÑOZ, ANTONIO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***0751** SANCHEZ MUÑOZ, HILDA AMPARO.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***7444** SANCHEZ RAMIREZ, MARIA. D-R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6954** SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER.   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, F.

***6201** SANCHEZ-ANDRADA MARFIL, ROCIO JULIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9509** SANTANA PEREZ, RAQUEL.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2862** SANTIAGO MATA, FERNANDO.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3834** SANTIZO ALVAREZ, LORENA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***2230** SANZ MATARRANZ, MARIA PILAR.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4722** SAORIN AVILES, CRISTINA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0492** SARMIENTO DIEZ-TINO, VAITIARE DE LOS ANGELES.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137582

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8798** SASTRE GARCIA, DIEGO.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***4573** SEÑAS GONZALEZ, RICARDO SAMUEL.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3792** SERRANO TRIVIÑO, PAOLA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5050** SEVILLA SUBIELA, ISABEL MARIA.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0967** SILVA SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8675** SOLER LOPEZ, RODRIGO.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***2614** SORDE DE URALDE, MARIA DEL MAR. D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3549** SORIA MARTINEZ, MIRELLA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7485** SOSA LLARENA, VIVIAN NEREIDA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***8213** SUAREZ LUENGO, MARIA LUZ.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0388** SUAREZ OJEDA, LETICIA MARIA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6798** TAPIA LAFITE, DULCE ELVIRA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8522** TERNERO GARCIA, YOLANDA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2116** TORRE DIAZ, JOSE MARIA DE LA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3630** TORREALBA LOBO, MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2155** TORRECILLAS CASTRO, ROSA MARIA.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0217** TORREGROSA ROMAN, ROSA MARIA. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1213** TORRES DIAZ, JOSE ANGEL.   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8665** TRESANDI RODRIGUEZ, ERIKA.   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***9900** TRUJILLO REYES, ANA SOFIA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***0799** URSAKI URSULYAN, LARYSA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***4801** VALDES FERNANDEZ, ESPERANZA. R  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***1741** VALERO HERNANDEZ, GUADALUPE. D  VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9422** VARGAS GARCIA, GLORIA MARIA MERCEDES.   SANTA CRUZ DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2948** VEGA ALAMO, ABENCHARA.   MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137583

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0072** VEGA GONZALEZ, MARIA NOELIA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1456** VEGA HERNANDEZ, JOSE ARIDANE.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***3577** VELAZQUEZ CANO, MARIA ASCENSION.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9061** VELENCOSO GONZALEZ, MICAELA.   MADRID - MINISTERIO J. MINISTERIO DE JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9567** VERGE RAMOS, ADELAIDA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***6625** VIAS COLLANTES, SANDRA.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***9386** VICENTE MARTIN, MARIA DEL ROSARIO.   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***5750** VIECO PALOP, JULIAN. R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***3809** VILLALBA ALBA, MARIA JESUS.   VALENCIA. COMUNIDAD VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3085** WILLIAMS-TAYLOR BANGURA, JEREMIAH CARLOS.   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***5013** ZUÑIGA RAMIREZ, LAURA.   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137584

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, por el sistema de concurso de 

méritos (BOE de 27 de diciembre de 2022)

Relación de las causas de exclusión definitivas

A: No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía telemática 
con las excepciones de la convocatoria.

B: Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

C: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E: Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F: No tener o no acreditar rentas inferiores al salario mínimo interprofesional o no 

haber sido posible su verificación por la administración.
G: No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 

haber sido posible su verificación por la administración.
H: No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la administración.
I: No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los términos de 

las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
administración.

J: No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

K: No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
L: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de nacimiento 

o especificar fecha de nacimiento errónea.
M: Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
N: No tener la nacionalidad española.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Sábado 14 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 137585

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
12

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-13T18:03:43+0200




